
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:57 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$47,037,485.92SERVICIOS PERSONALES $8,041,679.66 $8,041,679.66$0.00 $38,995,806.26$47,037,485.92

$22,138,801.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,654,957.24 $4,654,957.24$0.00 $17,483,844.14$22,138,801.38

$1,840,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $416,601.60 $416,601.60$272,308.20 $1,696,506.60$2,113,108.20

$18,697,726.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,941,480.66 $2,941,480.66$0.00 $15,756,245.86$18,697,726.52

$2,539,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,539,000.00$2,539,000.00

$146,098.90OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $28,640.16 $28,640.16$0.00 $117,458.74$146,098.90

$1,675,059.12PREVISIONES $0.00 $0.00-$272,308.20 $1,402,750.92$1,402,750.92

$10,804,387.86MATERIALES Y SUMINISTROS $2,217,641.08 $2,211,385.20$575,334.51 $9,162,081.29$11,379,722.37

$1,884,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $194,618.44 $190,444.76$13,431.83 $1,702,813.39$1,897,431.83

$480,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $81,950.16 $81,863.16$109,223.28 $507,273.12$589,223.28

$513,500.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $6,246.83 $6,246.83$2,775.00 $510,028.17$516,275.00

$63,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $12,284.50 $12,284.50$99.00 $50,814.50$63,099.00

$5,364,887.86COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,281,731.12 $1,281,731.12$100,371.73 $4,183,528.47$5,465,259.59

$560,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $351,354.01 $349,962.01$101,357.01 $310,003.00$661,357.01

$370,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $68,904.00 $68,904.00$68,904.00 $370,000.00$438,904.00

$1,569,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $220,552.02 $219,948.82$179,172.66 $1,527,620.64$1,748,172.66

$12,260,974.75SERVICIOS GENERALES $1,175,684.79 $1,147,844.79-$899,010.88 $10,186,279.08$11,361,963.87

$2,839,000.00SERVICIOS BASICOS $360,836.66 $360,836.66$688.74 $2,478,852.08$2,839,688.74

$2,182,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $206,067.59 $178,227.59$725,474.67 $2,701,407.08$2,907,474.67

$2,791,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $229,491.30 $229,491.30-$119,132.00 $2,442,776.70$2,672,268.00

$423,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $174,029.62 $174,029.62$101,084.21 $350,054.59$524,084.21

$714,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $166,766.99 $166,766.99$58,427.07 $605,660.08$772,427.07

$65,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00$65,000.00

$1,056,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $6,560.00 $6,560.00-$70,562.85 $978,877.15$985,437.15

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $31,932.63 $31,932.63-$95,415.97 $522,651.40$554,584.03

$1,540,574.75OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$1,499,574.75 $41,000.00$41,000.00

$17,849,428.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,643,467.27 $4,643,467.27-$1,329,515.03 $11,876,445.87$16,519,913.14

$10,044,730.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $1,982,152.25 $1,982,152.25$0.00 $8,062,578.55$10,044,730.80

$7,804,697.37AYUDAS SOCIALES $2,661,315.02 $2,661,315.02-$1,329,515.03 $3,813,867.32$6,475,182.34

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,200.00 $13,200.00$1,161,477.21 $1,148,277.21$1,161,477.21

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$18,177.21 $18,177.21$18,177.21

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$634,700.00 $634,700.00$634,700.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$495,400.00 $495,400.00$495,400.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $13,200.00 $13,200.00$13,200.00 $0.00$13,200.00
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$189,474,685.00INVERSION PUBLICA $23,444,688.63 $23,444,688.63$1,964,452.86 $167,994,449.23$191,439,137.86

$142,666,532.46OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $23,444,688.63 $23,444,688.63$15,535,013.81 $134,756,857.64$158,201,546.27

$46,808,152.54OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$13,570,560.95 $33,237,591.59$33,237,591.59

$6,500,000.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,272,738.67 $5,227,261.33$5,227,261.33

$6,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$1,272,738.67 $4,727,261.33$4,727,261.33

$500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$283,926,961.70   Total del Gasto $39,536,361.43 $39,502,265.55$200,000.00 $244,590,600.27$284,126,961.70


